ПРОЕКТ

ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР

г. Барнаул                                                                      "____"__________ 20__   г.

Администрация  Центрального  района г. Барнаула, в лице главы администрации Сираша Александра Федоровича, именуемый в дальнейшем "Работодатель", действующего на основании Положения о Центральном районе в городе Барнауле и администрации Центрального района города Барнаула, с одной стороны, и __________________________________________________________________
ф.и.о.

именуем_____ в дальнейшем "Муниципальный служащий", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в администрации Центрального района г. Барнаула,  а Работодатель обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края о муниципальной службе.

2. Муниципальный служащий обязуется выполнять должностные обязанности  по должности __________________________________________,  которая в соответствии с  Реестром должностей муниципальной службы отнесена к _______________________ группе должностей муниципальной службы.

Трудовая функция указана в должностной инструкции, которая является неотъемлемой часть настоящего договора.

3. Дата начала исполнения должностных обязанностей __________________________________________________________________.

2. Права и обязанности Муниципального служащего

4. Муниципальный служащий имеет право на:

а) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и настоящим трудовым договором;

б) увеличение размера денежного содержания с учетом стажа работы;

в) внесение предложений по совершенствованию муниципальной службы;

г) повышение квалификации и переподготовку в соответствии с функциями и полномочиями по замещаемой должности и другие права, предусмотренные статьей 11 Федерального закона  от 02 марта 2007 года     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

5. Муниципальный служащий обязан:

а) лично выполнять определенную настоящим договором трудовую функцию;

б) соблюдать трудовую дисциплину и правила внутреннего трудового распорядка;

в) бережно относиться к переданной Работодателем в его пользование оргтехнике и оборудованию, обеспечивать сохранность вверенной ему документации. Правильно и по назначению использовать переданные ему для работы оборудование и оргтехнику;

г) соблюдать требования по охране труда;

д) обеспечивать соблюдение Конституции Российской Федерации, реализацию Федеральных законов в целях соблюдения защиты прав и законных интересов граждан Российской Федерации;

е) соблюдать требования Федерального закона "О муниципальной службе в  Российской Федерации", а так же иных нормативных правовых актов о муниципальной службе;

ж) хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением своих обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан (служебная тайна);

з) добросовестно и в полном объеме выполнять условия настоящего трудового договора, своевременно и надлежащим образом выполнять другие локальные нормативные и организационно-распорядительные акты Работодателя;

и) поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей;

6. Ответственность Муниципального служащего:

- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему трудовому договору Муниципальный служащий несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права и обязанности Работодателя

7. Работодатель имеет право:

а) требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, должностной инструкцией, а также соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

б) поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г) реализовывать другие полномочия, предусмотренные законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. Работодатель обязан:

а) обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

б) обеспечить предоставление Муниципальному служащему гарантий, установленных законодательством Российской Федерации и Алтайского края о муниципальной службе, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим трудовым договором;

в) соблюдать законодательство Российской Федерации и Алтайского края о муниципальной службе и условия настоящего трудового договора;

г) исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Алтайского края о муниципальной службе.

4. Служебное время и время отдыха

9. Муниципальному служащему устанавливается 40-часовая рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота, воскресенье).

10. Муниципальному служащему предоставляется:

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней в соответствии с графиком отпусков. По желанию Муниципального служащего отпуск может предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней;

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством Алтайского края о муниципальной службе;

в) с согласия Работодателя отпуск без сохранения заработной платы.

5. Оплата труда

11. Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

- должностного оклада в размере __________ рублей в месяц;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере _______ процентов оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере _______ процентов оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере ____ процентов оклада;
- ежемесячной премии в размере ______ процентов должностного оклада по результатам работы;

- ежемесячной надбавки за учёную степень в размере ________ МРОТ, установленного федеральным законом;

- ежемесячного денежного поощрения в размере ____  должностного оклада;

- единовременной компенсации при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

- материальной помощи в размере одного должностного оклада в год;

- и другие выплаты в соответствии с локальными нормативными актами.

Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания муниципального служащего.

Выплата денежного содержания производится в денежной форме в валюте Российской Федерации путем зачисления на банковский счет муниципального служащего, открытый в ООО Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк», два раза в месяц в сроки: аванс до 27 числа текущего месяца, окончательный расчёт до 11 числа месяца, следующего за расчётным.

6. Срок действия трудового договора

12. Трудовой договор является договором по основной работе.

13. Настоящий трудовой договор заключается:

а)  на неопределенный срок;

б) на определенный срок с «________»__________________ 20___ г. по

«_______»____________________ 20____г.

Обстоятельством,  послужившим основанием для заключения срочного трудового договора в соответствии с Трудовым кодексом РФ является ______________________________________ (ст. 59 Трудового кодекса РФ).

14. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

7. Иные условия трудового договора

15. С целью проверки соответствия Муниципального служащего поручаемой ему работе устанавливается испытательный срок продолжительностью __________ месяца с начала действия настоящего трудового договора.

Критерием прохождения испытательного срока является точное и качественное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных  должностной инструкцией.

При  неудовлетворительном результате испытания Работодатель имеет право, согласно ст. 71 ТК РФ,  до истечения срока испытания Муниципального служащего расторгнуть с ним настоящий трудовой договор, предупредив его об этом в письменной форме не позднее, чем за три дня до даты расторжения договора.

16. Муниципальный служащий подлежит обязательному социальному, пенсионному и медицинскому  страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

17. На  период действия настоящего трудового договора на Муниципального служащего распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные действующим трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.

18. Иные условия трудового договора:

__________________________________________________________________
8. Прекращение трудового договора

          19. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством о труде и о муниципальной службе, в том числе в случае нарушения обязательств по настоящему трудовому договору.

20. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при изменении законодательства Российской Федерации, Алтайского края;

б) по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора.

При изменении Работодателем существенных условий настоящего трудового договора Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее, чем за два месяца до их изменения.

21. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится Работодателем в личном деле Муниципального служащего, второй – у Муниципального служащего.

9. Адреса и подписи сторон

           Работодатель                                               Муниципальный служащий

_______________________                                    ________________________